井冈山大学学生工作处
学工字〔2016〕 19 号

关于启动全国大学生网络安全知识竞赛
工作的通知

各学院（部）：
为了增强我校师生网络安全意识，进一步提高网络安全防护能力，根据中共江西省委网络安全和信息化领导小组办公室《关于开展第三届江西省“国家网络安全宣传周”活动的通知》精神，结合中共井冈山大学委员宣传部《关于开展井冈山大学2016年“国家网络安全宣传周”活动的通知》（党宣字〔2016〕8号）文件的精神，为在学生中普及网络安全知识，提高网络素养，经研究决定，组织我校学生参加第三届全国大学生网络安全知识竞赛，具体方案如下：
一、组织机构
指导单位：教育部思想政治工作司
主办单位：全国高校校园网站联盟、中国大学生在线
技术支持：太原理工大学
活动平台：http://wangluo.univs.cn:8081
二、活动时间
2016年9月9日-2016年10月31日
三、活动主题
竞赛以网络安全为人民，网络安全靠人民为主题。鼓励学生积极参与竞赛活动，参加网上答题，激发学生学习网络安全知识的兴趣，提升网络安全防护能力。

四、活动对象
井冈山大学2016级全体全日制在校生参加竞赛，鼓励其他年级的全日制在校学生参赛。
五、活动内容
活动采用网络知识竞赛的方式普及网络安全知识，题目包括计算机基础知识、信息安全普及和相关法律法规等。
六、参赛流程

2016年9月9日至10月31日。学生注册后网上答题：用户注册中国大学生在线账户，并输入真实姓名、身份证号、学校等信息，登陆活动平台答题。系统将随机从题库中抽取50道题，每题2分，满分100分。答题时间为30分钟，每个用户限答题1次。（具体流程请参见附件1）

学生完成答题且得分等于、高于60分为合格，可在答题平台自动获得《全国大学生网络安全知识竞赛参与证书》，作为社会实践活动经历证明。
井冈山大学学生工作处

2016年9月20日
井冈山大学学生工作处            2016年9月20日印发

附件1：
操作流程

1、登录网址：http://www.univs.cn/  进入下面这个界面

[image: image1.jpg]PEAPEER! @B K WES

BEpADRY S
ﬁ AR AR }iL*
K MEAS TR

www.univs.cn

JEE

HE  ZuWEE AFR WERR

CTALE

R I

- FEX

2016/0904/1142674. shinl bocin: G ek = =1

2、请点击右上角的“注册”

如图所示：

[image: image2.jpg]AET K WES a EN =

3、进入了注册界面：如图所示

[image: image3.jpg]X

MEAF LTS

www.univs.cn

ERRS

TG :

EFTH

S

l=Th

B :

s

% E B

AT ER

YW

P ERPATES Cunive on) REEDD

B

4、请填写自己要注册的邮箱、设定自己登录的密码，填写自己的真实姓名（请填写自己真实姓名，以便于给你印发证书使用）、用户类型请不要修改，默认为“学生”，将所在地区选择为：“江西省”、“吉安市”。选择大学为“井冈山大学” 如图所示：

[image: image4.jpg]\
rawe  ommEm PN

VEMBHGH : 2087784802003, con i
E 4
ESE | BB "

ARSI g v

FEME: TIE Y ER Y 4

EEA RS

BiE®:) zZu Vo e

{PEASEES Cunivs. o) REEID

5、输入验证码之后，点击注册按钮，之后出现的界面如图所示：

[image: image5.jpg]O #RAuks O] HFETHE © BBEPBSHL

uzone. univs. cn EAIRFLETR:

DA, BEBFAEMEKS
SENAR N R S S T

& AR

FRUAERAS. RS

6、点击确定按钮，之后出现的页面如图所示：

[image: image6.jpg]K MEASERE

FET AR
A FRUTERAS.

MR ¢ SRR ERIE » SIS

W HFEE EREA A FERRARAA P RS A .

AP FUE-2
EE [am |
FE__7]
T ¢ T
£8: =
s
s
A
Fil:

P

7、点击保存资料，出现的界面如图所示：

[image: image7.jpg]© HEEFREL e univs. on EHIRTER:

ZRER

FRHERRER.
FUHTERTHEE.

[we |

e R R e A S

WD HFEE EREA A SRR P RS A
AP FUNE-SE
RS fit v

R V|

PR 266TT8465200q, con 4

8、点击“确定”按钮，出现的页面如图所示：

[image: image8.jpg]> mﬁﬁ?g&ﬁ_ TWET AR HE
amz S BEEFABERTE “XPEER" 7
FINE KEUE
FPID: s230i29 B s EareEn | O g O ¢ [2x|[EE]

W | BRGE | W MR » FARS?

9、进入网址：http://www.univs.cn/  进入下面这个界面

[image: image9.jpg]PEAPEER! @B K WES

BEpADRY S
ﬁ AR AR }iL*
K MEAS TR

www.univs.cn

JEE

HE  ZuWEE AFR WERR

CTALE

R I

- FEX

2016/0904/1142674. shinl bocin: G ek = =1

10、点击登录，并输入自己的邮箱和密码，登录。登录成功之后，请点击页面上“第三届全国高校网络完全知识竞赛”。进入下面这个界面
[image: image10.jpg]—¢ BZBEESIK

MEGEMRss.

11、请点击去考试，进入下面这个页面

[image: image11.jpg]T (e

BHHES | SHIES

FHS | FMS

RAEH | WIS

请真实填写好自己的相关信息，提交后进入答题，答题时间为30分钟，题型分为：单选、多选和判断题。答完题目之后请提交。竞赛就算完毕